
 

 

 

 

 

 

 
 

Salas vidusskolas pašnovērtējuma ziņojums 
 
 

Sala, 31.12.2021.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

 

 

 

 

SASKAŅOTS 

Jēkabpils novada domes priekšsēdētāja vietnieks izglītības un kultūras jautājumos 

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

    Alfons Žuks 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

 06.01.2022.     

(datums)     

 

 

 

  



2 

 

1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

 

Salas vidusskola ir Salas novada domes dibināta vispārējās vidējās izglītības iestāde, kura īsteno 

pamatizglītības, speciālās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena, 

vispārējās vidējās izglītības un interešu izglītības programmas. Pateicoties sadarbības līgumam ar 

Viesītes Mūzikas un mākslas skolu un Sēlijas sporta skolu, Salas vidusskolas telpās tiek nodrošināta 

iespēja apgūt profesionālās ievirzes izglītības programmas mūzikā, vizuālajā mākslā un sportā. 

Pēdējo 6 gadu laikā vērojama pozitīva tendence – skolēnu skaits pieaug, analizējot statistikas datus 

arī turpmākajiem 7 gadiem, - prognozējama stabilitāte. Skolēnu skaits no citiem novadiem ~23%. Šī 

interese ir noturīga, jo, kā liecina aptaujas, tā ir apzināta vecāku un skolēnu izvēle, skola uztur augstus 

kvalitatīvo kritēriju standartus, ir nodrošināti ērti sabiedriskā transporta maršruti. Vērojama arī ģimeņu 

reemigrācija no ārzemēm, kas rada procentuāli nelielu, tomēr papildu skolēnu pieplūdumu Salas 

vidusskolā. Kopš tika slēgta Sunākstes pamatskola, Salas vidusskolu par savu izvēlējušies 12 skolēni (1., 

2., 6., 7., 8., 9., 10.klase), tiek nodrošināts sabiedriskā transporta reiss. 

Salas vidusskolas absolventiem ir konkurētspējīgi centralizēto eksāmenu rezultāti. No pēdējo 10 

gadu laikā Draudzīgā aicinājuma fonda skolu reitingā iekļuvušajām 194 Latvijas skolām (gan valsts 

ģimnāzijas, gan pilsētu, gan lauku skolas) Salas vidusskola ieņem 44.vietu (2021.gada dati). Analizējot 

kopvērtējuma rādītājus Lauku vidusskolu grupā pēdējo 5 gadu laikā, Salas vidusskola ir uzrādījusi 

teicamus rezultātus, ierindojoties 25 labāko lauku vidusskolu topā gan dabas zinātņu, gan valodu, gan 

matemātikas jomās. 

 

1.tabula. Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2020./2021.māc.g.  

Izglītības programmas 

nosaukums  

 

Izglītības 

Progr. 

kods 

Īstenošanas 

vietas adrese  

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo 

skaits, uzsākot 

programmas 

apguvi vai 

uzsākot 

2020./2021.m.g 

Izglītojamo 

skaits, noslēdzot 

programmas 

apguvi vai 

noslēdzot 

2020./2021.m.g. 

Nr. Licencēšanas 

datums 

Pamatizglītības 

programma  

21011111  V-1746 23.03.2010 214 217 

Vispārējās vidējās 

izglītības 

vispārizglītojošā virziena 

programma 

31011011  V-1768 26.03.2010 26 

 (no tiem  

11.klase-15; 

 12.klase-11) 

23 

Vispārējās vidējās 

izglītības programma 

31016011  V_4085 29.09.2020 18 (10.klase) 17 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

mācīšanās traucējumiem 

21015611  V-5173 18.06.2012 11 12 



3 

 

Speciālās pamatizglītības 

programma 

izglītojamajiem ar 

valodas traucējumiem  

21015511  V-6762 06.09.2013 1 1 

 

2.tabula. Pedagogu un atbalsta personāla nodrošinājums 

 

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar 

to saistītie izaicinājumi, 

pedagogu mainība u.c.) 

1.  Pedagogu skaits izglītības iestādē, 

noslēdzot 2020./2021.māc.g. 

(31.08.2021.) 

34 Visi pedagoģiskie darbinieki, arī 

interešu izglītības, atbalsta 

personāls 

2.  Ilgstošās vakances izglītības iestādē 

(vairāk kā 1 mēnesi) 2020./2021.māc.g. 

0 0 

3.  Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2020./2021.māc.g. 

5 Skolas psihologs (mērķdotācija) 

Skolotājs logopēds (mērķdotācija) 

Medicīnas māsa (pašvaldības 

finansējums) 

Pedagoga palīgs (mērķdotācija, 

projektu finansējums) 

Bibliotekārs (mērķdotācija) 

Ar 2021./2022.gadu arī Speciālais 

pedagogs (mērķdotācija, projektu 

finansējums) 

 

Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2021./2022.māc.g. (kvalitatīvi un kvantitatīvi, izglītības iestādei un izglītības 

iestādes vadītājam) 

 

1. Katrā mācību priekšmetā (jomā) mērķtiecīgi veikt izpēti un diagnosticēt skolēnu zināšanu, 

prasmju līmeni, atgriežoties pēc ilgstoša attālināto mācību perioda, respektējot faktu, ka 

2020./2021.mācību gadā tika izvēlēti būtiskākie sasniedzamie rezultāti (pieļaujamais 

samazinājums 10-30% apmērā). Diagnostikas rezultātus izmantot par pamatu, lai plānotu 

mērķtiecīgu kvalitatīvu mācību procesu, sasniedzot vidējo vērtējumu skolā - 7 balles (šobrīd 

6,68). 

2. Īpašu uzmanību pievērst nākamajos izglītības posmos nozīmīgu pamatprasmju apguvei, sekmēt 

pašvadītas mācīšanās prasmes, pilsonisko līdzdalību un karjeras izvēli. 

3. Aprobēt diferencētus un individualizētus atbalsta pasākumus skolēniem ar augstiem mācību 

sasniegumiem / talantīgo skolēnu mērķtiecīgam plānveida atbalstam – ieviešot vienotu laiku 

stundu sarakstā (piektdien, 1.stunda) šāda veida mērķtiecīgām konsultācijām. 

4. Apzinoties izaicinājumus, ar kuriem saskarsies skolēni un skolotāji, atsākot mācību darbu 

klātienē, turpināt attīstīt skolēnu prasmes risināt konfliktsituācijas efektīvi un cieņpilni, sekmējot 

iekšējās kārtības noteikumu ievērošanu, nodrošinot SEM – sociāli emocionālās mācīšanās 

konceptu, skolas atbalsta komandā integrējot jaunu sadarbības partneri - speciālo pedagogu. 



4 

 

5. Izglītības iestādes vadītājam pozicionēt skolas attīstības perspektīvu jaunizveidotā Jēkabpils 

novada vadībai, sadarbībā ar skolas vadības komandu nodrošināt visu ieinteresēto pušu atbildīgu 

iesaistīšanos stratēģiskās plānošanas procesā, lai turpinātu veidot kompleksu pārvaldības sistēmu 

skolā. 

 

2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi  

 

Izglītības iestādes misija – Salas vidusskola ir maza universāla vidusskola, kuras misija ir palīdzēt 

katram skolēnam atklāt savus talantus un attīstīt tos, liekot pamatus individuālajam dzīves ceļam. 

Izglītības iestādes vīzija par izglītojamo – harmoniski un vispusīgi attīstīta pilsoniski aktīva personība, 

kura ir ieinteresēta un motivēta mācīties un pilnveidoties mūžilgi, spēj risināt kompleksas problēmas, 

pielāgojoties mainīgām reālās dzīves situācijām. 

Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā – Salas vidusskola ir Jēkabpils novada un Latvijas 

talantu kalve – mēs mīlam savu skolas ģimeni un darām visu, lai katrs tajā justos pamanīts, novērtēts, 

atbalstīts un drošs! Mēs pastāvam, lai katram skolēnam būtu nodrošināta iespēja atklāt sevi un attīstīt 

tās kompetences, kas pavērs patstāvīgās dzīves durvis, apzinoties izglītības un mācīšanās mācīties 

vērtību. Skola ir telpa realitātei un sapņiem, laiks mērķiem un bezbēdībai, mīlestībai uz sevi un citiem. 

Nākotnes stūrakmens. 

Mūsu vērtības:  

Sadarbība – meklējam līdzīgo, mācāmies no atšķirīgā. 

Radošums – atvērtība jaunajam un inovācijas. 

Kompetence – uzdrošināšanās un ticība saviem spēkiem. 

Tradīcijas – atbildība un vērtību saglabāšana. 

1.attēls. Salas vidusskolas vīzijas atslēgvārdi 

 



5 

 

 

2020./2021.mācību gada darba prioritātes (mērķi/uzdevumi) un sasniegtie rezultāti 
 

Kvalitātes joma - ATBILSTĪBA MĒRĶIEM. 

 

Uzdevums - Izstrādāt un uzsākt īstenot 10.klasē vismaz divus piedāvājuma variantus mācību satura 

apguvei padziļinātā un specializētā līmenī saskaņā ar Vispārējās vidējās izglītības standarta prasībām, 

definējot Skolas darbības nišu – maza universāla vidusskola. (Kritērijs “Kompetences un sasniegumi” - 

rezultatīvais rādītājs RR3) 

Sasniegtie rezultāti -  

1. Salas vidusskola uzsākusi piedāvāt vispārējās vidējās izglītības programmu ar 3 padziļināta satura 

mācību priekšmetu komplektiem:  

1.1. “Sociālo zinātņu (Ekonomikas un uzņēmējdarbības) novirziens”. 

1.2. “Humanitāro zinātņu” un “Sociālo zinātņu (Psiholoģijas, izglītības, politikas, tiesību zinātnes u.c.)” 

novirziens. 

1.3. “Dabaszinātņu (Bioloģijas)” novirziens. 

2. 10.klasē mācības uzsākuši 18 skolēni. 

3. Izstrādāti atbalsta mehānismi vidējās izglītības programmas īstenošanai (skat. 2.attēlu) 

 

2.attēls. Atbalsta mehānismi vidējās izglītības programmas īstenošanai 

 
 



6 

 

Uzdevums - Turpināt meklēt diferencētus un individualizētus atbalsta pasākumus skolēniem ar augstiem 

mācību sasniegumiem  / talantīgo skolēnu mērķtiecīgam plānveida atbalstam. (Kritērijs “Kompetences 

un sasniegumi” - rezultatīvais rādītājs RR4) 

Sasniegtie rezultāti - 

1. Arī attālināto mācību laikā skolēni tika rosināti (gan individuāli, gan klašu grupās) piedalīties dažādos 

konkursos (online), olimpiādēs, respektējot skolēnu intereses, spējas, intereses, karjeras plānus - piem.,  

dalība un atzīstami rezultāti mācību priekšmetu olimpiādēs, Grindex Prāta turnīrā, V Latgales un Sēlijas 

novadu mazpilsētu un lauku mūzikas un mākslas skolu vokālās un vizuālās mākslas konkursā “Skani, 

tēvu zeme!”, 49. Starptautiskās bērnu mākslas izstādē - konkursā "LIDICE 2021", Latviešu valodas 

aģentūras konkursos, Informātikas konkursā Bebr[a]s, Skatuves runas konkursā, Neformālās izglītības 

projekta “Debašu līderu skola” (British Council pārstāvniecība Latvijā, Ziemeļu Ministru padomes birojs 

Latvijā un Rīgas Ekonomikas augstskola) aktivitātēs u.c. 

2. Nodrošinātas individuālas un grupas konsultācijas un uzdevumi skolēniem, kuri gatavojas konkursiem, 

olimpiādēm (Zoom, jit.si un klātienē). 

3. Dalība projektā “Sporto visa klase” - 2 klases. 

 

Uzdevums - Sekmēt skolēnu aktīvāku un atbildīgāku iesaistīšanos savu rezultātu prognozēšanā, 

sasniegumu novērtēšanā un analīzē, mērķtiecīgi iesaistoties mācību procesā un gatavoties tēmu 

noslēguma pārbaudes darbiem (Kritērijs “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” - rezultatīvais rādītājs 

RR1). 

Sasniegtie rezultāti -  

Dažādotas individuālo un grupu darba nodarbību (konsultāciju) formas (individuāli klātienē vai online 

individuālu / grupā), izmantojot mērķdotācijas finansējumu, ESF projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” finansējumu, ESF projekta “Pumpurs” atbalsta pasākumus, papildu 

valsts piešķirots līdzekļus individuālajām konsultācijām klātienē.  

 

Uzdevums – Dažādot karjeras izglītības aktivitātes skolā (Kritērijs “Izglītības turpināšana un 

nodarbinātība” - rezultatīvais rādītājs RR3). 

Sasniegtie rezultāti -  

1. Izveidojusies kvalitatīva sadarbība ar starpnovadu karjeras konsultanti, kura nodrošināja karjeras 

nodarbības (arī attālināto mācību laikā), papildinot klašu audzinātāju un mācību priekšmetu skolotāju 

veikto ikdienas darbu un direktores īstenotās individuālās pārrunas par turpmākās izaugsmes plānošanu.  

2. Regulāri aktualizēta Skolas audzināšanas darba programma, ietverot tajā tēmas, kas aktuālas skolēniem 

kontekstā ar sabiedrībā noritošajiem procesiem, karjeras plānošanu. Tiešsaistes darba forma formulēta 

un realizēta audzināšanas darbā. 

 

Kvalitātes joma - KVALITATĪVAS MĀCĪBAS. 

 

Uzdevums - Turpināt kompetenču pieejas ieviešanu, stiprinot starppriekšmetu saiknes nozīmi mācību 

priekšmetu mācīšanas-mācīšanās procesā, plānojot un īstenojot sadarbības stundas. Prioritārā mācību 



7 

 

priekšmetu grupa: Sociālā un pilsoniskā mācību joma. (Kritērijs “Mācīšana un mācīšanās” - rezultatīvais 

rādītājs RR1). 

Sasniegtie rezultāti - 

1. Katrs skolotājs ir iesaistījies sadarbības stundu plānošanas sanāksmēs (Saskaņā ar skolas ciklogrammu - 

mēneša 5.nedēļā). 

2. Katrs skolotājs ir bijis partneris vai iniciators vismaz vienas sadarbības stundas īstenošanā pusgadā 

starppriekšmetu saiknes nodrošināšanai. 

3. Skolā ieviestas Pašvadītas mācīšanās dienas – 1 diena mēnesī, kad skolēnu mācību darbs tiek plānots, 

akcentējot caurviju prasmes. 

4. Skolotāji mērķtiecīgi strādājuši pie mācību nodarbību kvalitātes pilnveides, veidojot skolēnu paradumu 

iesaistīties mērķa izvirzīšanā un refleksijā. 

Uzdevums - Turpināt meklēt diferencētus un individualizētus atbalsta pasākumus skolēnu mērķtiecīgam 

plānveida atbalstam klātienes / attālinātā / kombinētā mācību procesa formās. (Kritērijs “Mācīšana un 

mācīšanās” - rezultatīvais rādītājs RR2). 

Sasniegtie rezultāti -  

Nodrošināta aktīva komunikācija ar skolēniem (e-klase) attālināto mācību laikā, dažādojot mācīšanās 

procesa atbalsta formas –  

 tiešraides stundas klasēm un grupām (Zoom, jit.si u.c.),  

 uzdevumi tiešsaistē (socrative.com, liveworksheets.com u.c.),  

 video/audio materiāli, cita formāta prezentācijas (demonstrācija, temata izklāsts, instruktāža SR utt.);  

 individuālās vai grupas konsultācijas attālināti; 

 individuālās konsultācijas klātienē; 

 āra nodarbības. 

 

Uzdevums - Organizēt mācību satura apguvei saistošus ārpusstundu pasākumus izglītojamo mācību 

motivācijas veicināšanai, paaugstināt skolēnu līdzdalības un patstāvīgās darbības līmeni. (Kritērijs 

“Mācīšana un mācīšanās” - rezultatīvais rādītājs RR1). 

Sasniegtie rezultāti -  

1. Neskatoties uz attālināto mācību procesu, skola atrada jaunu formu, kā organizēt Ziemassvētku koncertu 

– skolas Facebook kontā, izziņojot pasākumu tiešraides, izveidojot daudzveidīgus priekšnesumus, kuri 

noformēti audio, video, fotokolāžu formā, dodot iespēju izpausties gan interešu izglītības programmu 

dalībniekiem, gan klašu kolektīviem, gan individuāliem priekšnesumiem. 

2. Skolas līdzpārvaldes pārstāvji sadarbības projektā ar Aizkraukles novada vidusskolas Ekoskolu 

piedalījās tiešraides festivālā. 

3. Skola īstenoja 2 ERASMUS+ projektus sporta jomā.  

4. Nenovērtējams kultūrkompetences pilnveidei ir programma “Latvijas skolas soma” atbalsts. 

 

Uzdevums - Skolas pedagoģiskās kapacitātes stiprināšana. (Kritērijs “Pedagogu profesionālā kapacitāte” 

- rezultatīvais rādītājs RR4). 

Sasniegtais rezultāts -  



8 

 

1. Individuālo profesionālās pilnveides plānu izveide, ieviešana sadarbībā ar vadību. 

2. Skolotāji reflektē par procesu un rezultātiem, izvirza sasniedzamos mērķus, aktualizē profesionālās 

pilnveides jautājumus, piedaloties mācīšanās grupās, kuras izveidotas atbilstoši izvirzītajām prioritātēm 

(Audzinām pilsoni; Tekstpratība; Skolēnu pašvadības prasmes un radošā pašizpausme; Tehnoloģijas un 

digitālā pratība informatīvajā kultūrtelpā), izvēloties savai darbības jomai, interesēm atbilstošākās. 

3. Skolas administrācija mērķtiecīgi plānoja un organizēja sanāksmes atgriezeniskās saites saņemšanai, 

nodrošināja regulāru informācijas apriti, veica plānošanas darbu, sniedza individualizētu atbalstu 

personālam, ģimenēm, risinot ārkārtas situācijas, veica komunikāciju ar sabiedrību par skolas darbu.  

4. Skolotāju snieguma apraksta online aptaujas ieviešana refleksīvās darbības stimulēšanai.  

5. Noorganizēts Stratēģiskās plānošanas seminārs brīvdabā kā katra mācību gada noslēgumā. 

 

Kvalitātes joma - IEKĻAUJOŠA VIDE. 

 

Uzdevums - Uzlabot sadarbību ar ģimeni un atbalsta personālu, lai psiholoģiski palīdzētu skolēniem 

mācīties atbilstoši savām spējām, pārvarot savas līdzšinējās robežas. (Kritērijs “Mācīšana un mācīšanās” 

- rezultatīvais rādītājs RR4, Kritērijs “Pieejamība” - rezultatīvais rādītāji RR2, RR3). 

Sasniegtie rezultāti -  

1. Mācību procesa diferenciācija un individualizācija arī attālinātā mācību procesa laikā, nodrošinot 

individualizētu atbalstu skolēniem ar mācīšanās grūtībām, iespēju robežās minimizēta skolēnu 

“izkrišana” no mācību procesa. 

2. Paplašināta atbalsta grupu darbība, strādājot ar skolēniem, viņu ģimenēm, organizētas sarunas arī online. 

Skolas psihologa sarunas/konsultēšana ar klašu audzinātājiem. Saziņa, atbalsta sniegšana skolēniem un 

vecākiem. 

3. Skolas administrācija organizēja visu mācību priekšmetu skolotāju sanāksmes, lai identificētu skolēnus, 

kuriem nepieciešams specifisks atbalsts, vienotos par saskaņotu rīcību. 

 

Uzdevums – sniegt psiholoģisko atbalstu skolēniem, personālam, ģimenēm attālinātā procesa laikā 

(Kritērijs “Drošība un psiholoģiskā labklājība” - rādītājs RR4). 

Sasniegtie rezultāti -  

1. Skolas administrācija savlaicīgi izstrādāja infogrammas un operatīvi sniedza informāciju, kas atviegloja 

skolēniem un vecākiem mācīšanās procesu - skolēni saņēma plānus visai nedēļai, atzīstot, ka tas bija 

vērtīgs atbalsts. 

2. Skolas psiholoģe izstrādājusi īpašu atbalsta materiālus stresa kontrolei, mācīšanās un darba procesa 

plānošanai. 

3. Skolas psiholoģe un skolas administrācijas pārstāvji piedalās klases vecāku sapulcēs, lai sniegtu 

informāciju un profesionālu atbalstu. 

 

Uzdevums - Skolas mācību darba infrastruktūras pilnveidošana un modernizēšana. (Kritērijs 

“Infrastruktūra un resursi” - rādītājs RR1, RR2); Skolas iekšējās un ārējās fiziskās vides labiekārtošana 

un estētiskā noformēšana. (Kritērijs “Infrastruktūra un resursi” - rādītājs RR4) 

Sasniegtie rezultāti -  



9 

 

1. Telpu kosmētiskais remonts – Zēnu mājturības kabineta un darbnīcas kapitālais remonts Lielajā skolā. 

2. Mācību kabinetu tehniskā nodrošinājuma pilnveide – pedagogu datorparka atjaunošana. 2.datorklases 

vides pilnveide, paplašinot izmantošanas iespējas. Mazās skolas zāles infrastruktūras pilnveide.  

3. 2 mācību kabinetos uzstādīti digitālie ekrāni. Stiprinātas tehnoloģiju mācību jomas mācību satura 

apguves iespējas, papildināts multimediju ierīču klāsts un iegādātas programmvadības ierīces – roboti. 

4. Visi skolas pedagogi apguvuši un lieto tiešraides stundu vadīšanas rīkus, sasniedzot 50 % mācību procesa 

nodrošināšanai tiešraides vai tiešsaistes formā. 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

 

Kritērija “Administratīvā efektivitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

(sk.3.tabulu) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Salas vidusskola katra mācību gada noslēgumā organizē 

Stratēģiskās plānošanas semināru dienas garumā, kuros 

reflektē un veic darba analīzi, kā arī lemj par turpmākās 

attīstības vajadzībām. 

Pēcpandēmijas periodā rast iespēju atkal šajā procesā 

pieaicināt Skolas padomes pārstāvjus. 

Salas vidusskola ir nodrošināta ar pedagoģisko, atbalsta 

un tehnisko personālu, sastāvs nav bieži mainīgs, jaunie 

pedagogi saņem nepieciešamo atbalstu, turpina darbu 

skolā. Vadība organizē personāla individuālās izaugsmes 

sarunas, īsteno atbalsta pasākumus. 

Jaunu speciālistu piesaiste, lai mērķtiecīgi 

nodrošinātu zināšanu pārnesi no pedagogiem, kuri 

tuvāko 3 gadu laikā plāno pensionēties. 

Skolas vadības komandas pārstāvji ir vienojušies par 

atbildības jomām, plānošanas un lēmumpieņemšanas 

procesā iesaistās visa komanda. Vadības komanda 

mērķtiecīgi piedāvā izaugsmes iespējas, papildu darba 

iespējas skolotājiem (projektu vadība, mazo mācīšanās 

grupu vadība, sadarbība ar profesionālās ievirzes 

izglītības iestādēm utt.) 

Izglītības iestādes vadības komandai vēlams 

organizēt darba efektivitātes paaugstināšanas 

pasākumu, pieaicinot profesionālu kauču.  

Izglītības iestādes vadītāja iesaista resursu plānošanas 

procesā skolas kolektīvu, izzinot individuālās vajadzības, 

veido skolas stratēģisko plānu resursu plānveida 

papildināšanai un efektīvai izmantošanai.  

1.prioritāte - Sporta stadiona izbūve. 

2.prioritāte - turpināt mācību kabinetu aprīkošanu ar 

digitālajiem ekrāniem, IT infrastruktūras 

modernizēšana. 

 

Kritērija “Vadības profesionālā darbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

(sk.4.tabulu) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Izglītības iestādes vadītāja prot izmantot speciālistu 

(juristu, politikas veidotāju u.c.) konsultācijas, lai spētu 

izstrādāt skolas darbības nodrošināšanai nepieciešamo 

dokumentāciju, tiesību aktus, ko apliecina arī pandēmijas 

perioda pieredze. 

Meklēt iespējas šādas dokumentācijas izstrādes 

procesā iesaistīt plašāku skolas kolektīva daļu, lai 

nodrošinātu vēl lielāku iesaisti un līdzatbildību 

pieņemto lēmumus izpildē. 

Izglītības iestādes vadītāja pārzina personāla vadības 

stratēģijas, pārstāv skolas intereses sarunās ar dibinātāju, 

sadarbības partneriem, sniedz atbalstu skolotājiem 

Turpināt pilnveidot profesionālo kompetenci rast 

nestandarta risinājumus bezizejas situācijām, 

turpināt pilnveidot deleģēšanas prasmi. 



10 

 

komunikācijā ar vecākiem. Spēj pieņemt lēmumus 

pietiekami laikus, lai nodrošinātu iestādes nepārtrauktu 

un efektīvu darbību. 

Izglītības iestādes vadītāja pārvalda iekšējās 

komunikācijas, mārketinga komunikācijas stratēģijas un 

zināšanas par sabiedrisko attiecību veidošanu. Skolā tiek 

organizētas Atvērto durvju dienas. 

Turpināt meklēt jaunus sadarbības partnerus skolas 

komunikācijas tīkla paplašināšanai (uzņēmēji, 

NVO, augstākās izglītības iestādes). 

Izglītības iestādes vadītāja veicina augstu ētikas standartu 

uzturēšanu savstarpējā komunikācijā  

Turpināt darbu pie ētikas standartu ieviešanas un 

uzturēšanas skolēnu savstarpējā komunikācijā, īpaši 

pēc atgriešanās klātienē, mazinot mobinga iespējas, 

risinot SEM koncepta ieviešanu skolā. 

Izglītības iestādes vadītāja sadarbībā ar kolektīvu 

mērķtiecīgi strādā, lai pozicionētu skolu kopējā novada 

izglītības iestāžu kontekstā, virzot skolu uz augstu 

sasniegumu kultūru. 

Uzturēt nemainīgi stabilus un uz izaugsmi vērstus 

rezultatīvos rādītājus iestādē (kvantitatīvos (CE, 

olimpiāžu, konkursu rezultāti) un kvalitatīvos 

(atbalstoša un iekļaujoša mācību un darba vide)).  

Izglītības iestādes vadītājas izglītība (doktora grāds 

pedagoģijā), darba pieredze (pamatizglītības, vidējās 

izglītības, augstākās izglītības, pieaugušo tālākizglītības 

līmeņos), kā arī regulāra tālākizglītība nodrošina 

atbilstību profesionālās kompetences kritērijiem izglītības 

vadības, audzināšanas, mācīšanas-mācīšanās jautājumos. 

Turpināt pilnveidi, iesaistoties profesionālās 

asociācijās, izglītības iestāžu vadītāju apvienībās, lai 

paplašinātu sadarbības pieredzi.  

 

  



11 

 

Kritērija “Atbalsts un sadarbība” stiprās puses un turpmākas attīstības vajadzības 

(sk.5.tabulu) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Līdzšinējā sadarbība ar Salas novada pašvaldību - skolas 

dibinātājiestādi ir bijusi produktīva un vērsta uz skolas 

attīstību. Izglītības iestādes vadītāja 6 gadu darbības 

periodā vairākkārt ir saņēmusi pateicību par skolas tēla 

veidošanu un izcilu mācību darba organizāciju un 

sasniegumiem. 

Izglītības iestādes vadītāja turpmākais uzdevums ir 

pozicionēt skolas attīstības perspektīvu 

jaunizveidotā Jēkabpils novada vadībai. 

 

Izglītības iestādes vadītājai ir bijusi iespēja piedalīties 

diskusijās par izglītības nozares politiku un aktualitātēm 

(Izglītības un zinātnes ministrijas darba grupas (par 

līgumiem ar vecākiem, likumprojekts par attālinātajām 

mācībām), Latvijas pašvaldību savienības organizētie 

semināri), labās prakses apmaiņas pasākumi (Latvijas 

skolās). 

Turpināt veidot sadarbību ar vietējo kopienu - jaunā 

Jēkabpils novada skolām. Plānots kļūt par LIVA un 

Neatkarīgās izglītības biedrības dalībnieku. 

Atjaunot Salas vidusskolas iniciēto ikgadējā 

starpnovadu pieredzes apmaiņas semināra 

organizēšanu, kura pandēmijas ietekmē apsīka. 

Izglītības iestādes vadītāja kopā ar vadības komandu rada 

skolā psiholoģisko un emocionālo vidi, kurā katrs 

kolektīva dalībnieks justos drošs, ka viņa ideja tiks 

uzklausīta un iespēju robežās atbalstīta. Reizi gadā tiek 

piešķirtas Radošās novitātes balvas - gan skolotājiem, gan 

skolēniem, gan sadarbības partneriem. 

Nepieciešams turpināt meklēt jaunus risinājumus, 

kā rosināt inovāciju organizācijas kultūru izglītības 

iestādē. 

Izglītības iestādes vadītāja kopā ar vadības komandu un 

pedagoģisko kolektīvu ir radījuši sistēmu savstarpējās 

pieredzes apmaiņas un mācīšanās procesa regulārai 

nodrošināšanai - mēneša ciklogramma, kura paredz 

iespēju dalībniekiem izvēlēties sev aktuālos attīstības 

tematus. 

Meklēt iespējas ikdienas mācību darba 

organizācijai, lai sekmētu komanddarbu izglītības 

iestādē, skolotāju iespējas vērot kolēģu stundas, 

apmainīties ar labās prakses piemēriem, rosināt 

mācību procesu fiksēt videoierakstos.  

Izglītības iestādes vadītāja nepieciešamības gadījumos 

iesaistās kā starpnieks sadarbības kvalitātes 

nodrošināšanai attiecībās skolotājs-skolēns-vecāks. Pirms 

pandēmijas periodā skola piedāvāja skolas vecākiem, 

absolventiem neformālās izglītības nodarbības angļu 

valodā, mākslās un sportā. Vecāki tiek uzrunāti iesaistei 

skolas pasākumu organizēšanā, karjeras izglītībā, ideju 

radīšanas procesā. 

Lai arī pandēmijas ierobežojumi ir atstājuši 

nopietnas sekas, nākotnē meklējamas jaunas 

sadarbības formas sadarbības kvalitātes ar 

izglītojamo vecākiem celšanai, viņu iesaistei 

lēmumpieņemšanas procesā un līdzatbildībā. 

Izglītības iestādes vadītāja nodrošina sadarbību ar Skolas 

padomi, plānojot skolas attīstību. Skolas padomes 

rekomendācijas 2020./2021.m.g. noslēgumā tika 

akceptētas Skolas Pedagoģiskās padomes sēdē, ieviestas 

praksē 2021./2022.m.g. 

Izglītības iestādes vadītājam meklēt jaunas 

sadarbības formas, lai aktivizētu skolas padomes un 

citu kopienas pārstāvju darbību skolas attīstības 

atbalstam. Meklēt iespējas pēcpandēmijas laikā 

atkal iesaistīt Skolas padomes pārstāvjus skolas 

Stratēģiskās plānošanas semināros, kuros reflektēt 

un veikt darba analīzi, kā arī lemt par turpmākās 

attīstības vajadzībām. 

 



12 

 

Kritērija “Pedagogu profesionālā kapacitāte” stiprās puses un turpmākas attīstības 

vajadzības (sk.6.tabulu) 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visi pedagogi strādā atbilstoši savai profesionālajai 

kvalifikācijai, nodrošinot izglītības programmu realizāciju. 

Skola nodrošina pedagogiem nepieciešamās izglītības un 

profesionālās kvalifikācijas atbilstības pārraudzību 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, aktualizē datus 

par pedagogu izglītību un profesionālo kvalifikāciju VIIS. 

Vairākiem pedagogiem ir vismaz 2 papildu specialitātes. 

Atbalstīt pedagoģisko fakultāšu studentus prakses 

laikā, veicinot jauno pedagogu piesaisti skolai, kā 

arī otrās specialitātes ieguvi mācību priekšmetos ar 

nelielu stundu skaitu. 

Nodrošinām metodisko atbalstu pedagogiem, 

sadarbojoties ar novada mācību jomu koordinatoriem 

(2020./2021.m.g. 2 Salas vidusskolas pedagogi – Valodu 

jomā un Kultūras izpratnes un pašizpausmes mākslas 

mācību jomā). Skolā mācāmies viens no otra, 

sadarbojoties, savstarpēji mācoties, motivējot pedagogus 

paaugstināt profesionālo kompetenci. 

Jaunajiem pedagogiem tiek nodrošināts mentors, 

refleksīva saruna ar skolas vadību pēc pirmā pusgada 

skolā. 

Pedagogi aktīvi piedalās jauno kompetenču profesionālās 

pilnveides programmās. 

Veidot profesionālās kompetences pilnveides 

analīzi atbilstoši novērojumiem mācību stundās, kā 

arī atbilstoši pedagogu vajadzībām skolas izvirzītu 

prioritāšu īstenošanai. 

Veicināt pedagogu savstarpēju pilnveidošanos, 

attīstot darbu mācību jomu ietvaros un dažādu 

jomu pedagogu sadarbībā. 

Skolā ir spēcīga komanda ar skolotājiem, kuri skolā strādā 

pilnā vai gandrīz pilnā slodzē un spēj nodrošināt 

konsekventu, ilgtermiņa caurviju prasmju, tikumu un 

vērtību attīstību skolēniem, kā arī vienotas uzvedības, 

komunikācijas un audzināšanas pieejas īstenošanu. Katrs 

pedagogs apzinās un var pamatot savu noslodzi.  

Lielākā daļa mācību stundu pēc nepieciešamības tiek 

aizvietota, nodrošinot mācību satura apguvi skolēniem 

promesošu pedagogu aizvietošanā, izmantojot iespēju, ka 

pedagogiem ir nepieciešamā 2.izglītība, bibliotekārās 

stundas, tehnoloģiju izmantošana.  

Skolā izstrādāti normatīvie dokumenti: “Salas vidusskolas 

pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 

kārtība” un “Salas vidusskolas piemaksu, prēmiju vai 

naudas balvu piešķiršanas un paaugstinātas mēneša darba 

algas likmes noteikšanas kārtība”. 

Turpināt izzināt katra pedagoga individuālās 

vajadzības slodzes apmēra plānošanā, 

nepieciešamības gadījumā piesaistot jaunus 

kolēģus, lai mērķtiecīgi nodrošinātu zināšanu 

pārnesi no pedagogiem, kuri tuvāko 3 gadu laikā 

plāno pensionēties. 

Sakarā ar jaunā novada izveidi 2021./2022.m.g. 

nepieciešams aktualizēt normatīvos dokumentus: 

“Salas vidusskolas pedagogu profesionālās 

darbības kvalitātes novērtēšanas kārtība” un “Salas 

vidusskolas piemaksu, prēmiju vai naudas balvu 

piešķiršanas un paaugstinātas mēneša darba algas 

likmes noteikšanas kārtība”. 

 

 



13 

 

Pedagogu profesionālās darbības pilnveides sistēmas 

pamatkomponenti: skolas budžetā ieplānots finansējums 

vieslektoru piesaistei par tematiem, kuri atbilst 

izvirzītajām gada prioritātēm, piemēram, saskaņā ar 

Attīstības plāna prioritāro uzdevumu pamatjomas 

"Mācīšana un mācīšanās” ietvaros pilnveidot mācību 

nodarbības kvalitāti, veidojot skolēnu paradumu 

iesaistīties mērķa izvirzīšanā un refleksijā par plānoto un 

sasniegto rezultātu kvalitāti, sadarbībā ar Pieaugušo 

izglītības iestādi “Radošuma pils”, izglītojoties visiem 

skolotājiem, apgūta pedagogu profesionālās kompetences 

pilnveides programma "Pedagoga ietekme uz mācību 

sasniegumiem, skolēnam izprotot savu mācīšanos”, 

izmantojot VISC projekta Nr. 8.3.2.2./16/I/001 “Atbalsts 

izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”  līdzekļus, 

apgūta “Starpdisciplinārās pieejas ieviešana pedagoga 

darbā: no teorijas līdz praksei” 3 moduļu programma 24h 

apjomā Dr.paed. K.Oganisjanas vadībā, veiksmīgi 

prezentējot izstrādātās starpdisciplinārās mācību stundas, 

sadarbojoties mazajās mācīšanās grupās. Skolas budžetā 

ieplānots finansējums.  

pedagogu un atbalsta personāla plānveida kursiem, 

konferenču apmeklējumam, projektu vizītēm. Skolā tiek 

organizēti pieredzes apmaiņas semināri par skolotāju 

ieguvumiem profesionālās pilnveides aktivitātēs, labās 

prakses piemēriem. Katra pusgada noslēgumā tiek 

organizētas individuālas vai grupu sarunas par mācību un 

audzināšanas darba rezultātiem, individuālās izaugsmes 

vajadzībām, nepieciešamo atbalstu no skolas vadības. 

Ieviesta skolotāju snieguma apraksta online aptauja 

regulārai refleksīvās darbības stimulēšanai, uz kuras 

pamata skolotāji izstrādā individuālo profesionālās 

pilnveides plānu, ievieš sadarbībā ar vadību. Mācību gada 

noslēgumā tiek organizēta anonīma aptauja, atbilstoši 

izvirzītajam mērķiem, piem., 2020./2021.mg/ noslēgumā - 

par izglītības kvalitātes jautājumiem skolā - par skolotāja 

darbu, par skolotāju profesionālās darbības novērtēšanu un 

profesionālo pilnveidi, skolas direktora/-es darbu, skolas 

vadības komandas darbu un labu pārvaldību.  

Skolas vadība atbalsta skolotāju papildu iniciatīvas un 

izaugsmi, piemēram, pieredzi projektu vadībā, tam plāno 

papildu finansējumu. 

Izstrādāt profesionālās darbības pilnveides sistēmu 

skolā arī atbalsta personālam. 

 



14 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2020./2021.māc.g. 

 

4.1.to īsa anotācija un rezultāti: 

 

Salas vidusskola realizē 2 Erasmus+ Sports starptautiskās sadarbības projektus, ko administrē Eiropas 

Komisijas (EK) izpildaģentūra EACEA (Education, Audiovisual and Culture Executive Agency) Briselē.  

Abu projektus koordinē Bulgārijas sporta asociācija "Sport Club Comac Sport", to pamatideja ir labās 

prakses apmaiņa. Skolā projektus koordinē sk. Inese Sauska. 

1. Projekts “EUROPEAN DIMENSION IN SPORT AND PHYSICAL ACTIVITY WITH 

ADOLESCENTS” – EDSPAA [PROJECT NUMBER: 613355; 613355-EPP-1-2019-1-BG-

SPO-SSCP] tika uzsākts 2020. gada 1. janvārī un beigsies 2021. gada 31. decembrī. Sadarbība ar 

Bulgāriju, Portugāli un Slovēniju. 

2. Projekts “INNOSKILLS THROUGH SPORT” [621999-EPP-1-2020-1-BG-SPO-SSCP] tika 

uzsākts 2021. gada 1. janvārī un turpināsies līdz 2022. gada 31. decembrim. Sadarbība ar 

Bulgāriju un Ziemeļmaķedoniju. 

Abiem projektiem ir aktīvas mājaslapas/ FB lapas:  

1. https://edspaa-sport.eu/   

2. https://m.facebook.com/InnoSkillsThroughSport/posts 

2020./2021.gada noslēgumā tika realizētas pa vienai vizītei katrā no projektiem: 

1. Projekta koordinatores un 2 skolēnu starpvalstu vizīte uz Portugāli (EDSPAA) 

2. 5 skolotāju starpvalstu vizīte uz Maķedoniju (INNO SKILLS). 

2021.gada noslēgumā plānota starpvalstu vizīte Sofijā, Bulgārijā projektam EDSPAA, uz kuru plānot, 

ka dosies skolas 3 pārstāvji - 1 skolēns, 2 skolotājas. 

Salas vidusskola kā daudzas Latvijas skolas piedalās arī Eiropas Savienības ESF projekta 

Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, ESF projekta 

8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” (2016 – šobrīd) un Eiropas 

Savienības ESF projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” (2016 – šobrīd) aktivitāšu īstenošanā, programmā “Latvijas skolas soma”. Kā arī citos 

starpnovadu mēroga sadarbības projektos. 
 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

5.1. (izglītības programmu īstenošanai) 

 

1. Atjaunots sadarbības līgums ar Junior Achievement. 

2. Skola katru gadu slēdz sadarbības līgumu ar SIA Autoprof par pašvaldības finansētu B kategorijas 

tiesību iegūšanu 12.klases skolēniem. SIA Citruss – peldētapmācības pakalpojums. 

3. Sadarbības līgumi ar e-klasi, Lielvārda Soma.lv, Uzdevumi.lv u.c. 

https://edspaa-sport.eu/
https://m.facebook.com/InnoSkillsThroughSport/posts


15 

 

4. 2021.g.maijā dalība Starptautiskās izglītības sasniegumu novērtēšanas asociācijas IEA 

Starptautiskā pilsoniskās izglītības pētījuma izmēģinājuma pētījuma īstenošanā Eiropas Sociālā 

fonda projekta Nr.8.3.6.2/17/I/001 “Izglītības kvalitātes monitoringa sistēmas izveide un 

īstenošana” ietvaros. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

 

Prioritātes 3 gadiem:  

 Skolēna kultūrvēsturiskās pieredzes bagātināšana. 

 Tikumu izzināšana. 

 Sociāli emocionālo prasmju apgūšana. 

Galvenie secinājumi: 

Skolēna kultūrvēsturiskās pieredzes bagātināšanā nenovērtējām rīks bijis valstī uzsāktajai 

programmai “Latvijas skolas soma”. Katram skolēnam bija iespēja “piedzīvot Latviju” divas reizes 

mācību gadā, satiekoties ar muzeju nodarbībās gan skolā, gan muzejā, apmeklējot profesionālu 

akadēmisku teātri un noskatīties izrādes, noskatīties/noklausīties patriotisku dziesmu koncertu, 

piedalīties radošajās darbnīcās, iepazīstoties gan ar mūzikas instrumentiem, gan kino tapšanu.  

Mācību gadā skolēni iepazinās ar 12 tikumiem, vienu no tiem izvēloties izzināt vairāk. Mācību 

gadam noslēdzoties, tapa skolas reprezentācijas materiāls - kalendārs/plānotājs, kur katrs atvērums veltīts 

vienam tikumam. Tā kā mācību gada beigās bija lokdauns, paredzētais lielais noslēguma pasākums 

kalendāra/plānotāja prezentēšanai nenotika.  

Sociāli emocionālās mācīšanās prasmes skolēni mācījās ne tikai klases stundās, bet arī jebkurā 

saskarsmē ar klases biedriem un skolotājiem. Lai gan attālināto mācību laiks bija izaicinājums visiem 

Skolas kopienā, veicot korekcijas darba formās, audzināšanas darbs noritēja sekmīgi. Svarīgākais mācību 

gadā bija sadarbība. Nepārtraukta saziņa, informēšana un uzticēšanās - atslēgas vārdi.  

 

  



16 

 

7. Citi sasniegumi 

 Jebkādi citi sasniegumi, par kuriem vēlas runāt izglītības iestāde (galvenie secinājumi par 

izglītības iestādei svarīgo, specifisko). 
 

 

3.attēls. Mācību sasniegumi 2020./2021.mācību gadā 
 

 
4.attēls. Vidējā atzīme skolā 2020./2021.mācību gadā 

 

 
  



17 

 

5.attēls. Vidējā atzīme skolēniem speciālās izglītības programmās 2020./2021.mācību gadā 
 

 
 

8.tabula. Apguves līmeņi mācību priekšmetos 2. - 3.kl. skolēniem 2020./2021.m.g. 

 

 
Angļu 
valoda 

Dabaszinības Ētika 
Mājturība un 
tehnoloģijas 

Mūzika 
Sociālās 
zinības 

Sports 
Vizuālā 
māksla 

Apgūts 

2.klase 74 89 78 81 93 85 97 100 

3.klase   94 100 81 100 94 100 100 

Daļēji apgūts 

2.klase 26 11 22 19 7 15 3   

3.klase   6   19   6    

 

9.tabula. Salas vidusskolas skolēnu sasniegumi olimpiādēs, konkursos, sacensībās  2020./2021.m.g. 

 
OLIMPIĀDES  

Bioloģijas valsts 
43.olimpiāde 9. - 

12.kl. 

26.11.
2020. 

Daniela Čamane 9. 2.vieta* Pārsla Stirna *dalība 
valstī 

Linda Zvejniece 9. 3.vieta Pārsla Stirna  

Undīne 
Marija 

Voino 9. atzinība Pārsla Stirna  

Monika Lielkoka 10. 3.vieta Daina Sondore  

Kristīne Kozuliņa 10. atzinība Daina Sondore  

Darja  Andronova 11. atzinība Daina Sondore  

Elvis Savickis 11. dalība Daina Sondore  

Kitija Grigorjeva 12. 3.vieta Daina Sondore  



18 

 

        

Ģeogrāfijas 
olimpiāde  

09.02.
2021. 

Kristīne Kozuliņa 10. dalība Inga Ozoliņa  

        

Vēstures valsts 27. 
olimpiāde 9. - 12.kl. 

10.12.
2020. 

Undīne 
Marija 

Voino 9. 3. Lāsma Vītiņa  

Linda Zvejniece 3.  

Kitija Grigorjeva 12. dalība  

        

Angļu valodas valsts 
50.olimpiāde  10. - 

12.kl. 

04.11.
2020. 

Kate Šķipare 12. 3. Valentīna Bandere  

Leonards Prudāns 12 dalība Valentīna Bandere  

        

Ekonomikas valsts 
22. olimpiāde 10. - 

12.kl. 

26.01.
2021. 

Elvis  Savickis 11. dalība Inga Ozoliņa  

   

Matemātikas valsts 
71. olimpiāde  9. - 

12.kl. 

29.01.
2021. 

Undīne 
Marija 

Voino 9. dalība Ilze Titova   

Daniela Čamane 9. dalība Ilze Titova   

Elvis Savickis 11. dalība Inese Blumberga   

        

Ķīmijas valsts 
62.olimpiāde  9.- 

12.kl. 

02.02.
2021. 

Daniela Čamane 9. 3. Daina Sondore  

Daniela Krasovska 9. atzinība Daina Sondore  

Monika Lielkoka 10. atzinība Daina Sondore  

Santa Zaķēna 10. dalība Daina Sondore  

Lauris Slīpais 10. dalība Daina Sondore  

Elvis Savickis 11. 1.vieta* Daina Sondore *dalība 
valstī 

Kitija Grigorjeva 12. 2.vieta Daina Sondore  

Leonards Prudāns 12. 3. Daina Sondore  

        

Matemātikas valsts 
71.olimpiāde  5. - 

8.kl. 

14.02.
2020. 

Alise Grāviņa 5. 2. Ināra Beļauniece  

Mārtiņš Purēns 6. 3. Ilze Titova  

Anastasija Veselova 6. 3. Ilze Titova  

Intars Garsils 6. dalība Ilze Titova  

Raivo 
Eduards 

Briedis 6. dalība Ilze Titova  

Agnese Zvaigzne-
Elksnīte 

7.b 3. Ilze Titova  

Rihards Krastiņš 7.b dalība Ilze Titova  

Matīss 
Ernests 

Brūklens 7.b dalība Ilze Titova  

Alekss Korsaks 7.a dalība Kristīne Akmene  



19 

 

Kristīne Raģe 8. atzinība Ilze Titova  

Samanta Grigorjeva 8. dalība Ilze Titova  

Sandis Balulis 8. atzinība Ilze Titova  

   

JĒKABPILS PILSĒTAS UN NOVADU APVIENĪBAS KONKURSI  

Atklātais vizuālās 
mākslas konkurss 
"Vasaras pļavas 

stāsts" 

07.05.
2021. 

Laura Meikstuma 6. 2. Dace Ķiploka  

Alise Zvejniece 6. 1.vieta  

Alise Grāviņa 5. 1.vieta  

Milana Višņakova 5. 3.vieta  

             

Skolēnu skatuves 
runas priekšnesumu 

video konkurss 

11.05.
2021. 

Adriāna Turlaja 10. 1.pakāpe Tija Spilberga * 
izvirzīta 

uz 2. 
kārtu 

Dārta Dobkeviča 1. 1.pakāpe Liena Liberte  

Elizabete Poiša 3. 1.pakāpe Iveta Martinsone  

        

CITAS OLIMPIĀDES, KONKURSI, KONFERENCES, AKTIVITĀTES VALSTĪ  

        

JAL finanšu pratības 
konkurss "Mana 

vārdnīciņa" 

24.05.
2021. 

Estere  Brutāne 4. dalība Kristīne Akmene  

49. Starptautiskā 
bērnu mākslas 

izstāde - konkurss 
"LIDICE - 2021" tēmā 

"Robots un 
maķslīgais intelekts" 

11.02.
2021. 

Linda Zvejniece 9. atzinība Dace Ķiploka *darbs 
izvirzīts 
konkurs
am 
Čehijas 
Republi
kā 

    

Zemgales Plānošanas 
reģiona (ZPR) 

Uzņēmējdarbības 
centrs sadarbībā ar 

reģiona pašvaldībām, 
izglītības iestādēm, 

uzņēmējiem un 
Junior Achievement 
– Young Enterpriese 

Latvija  reklāmas 
veidošanas konkurss 

"Radošā Zemgale" 

10. 
2020.  

Jūlija Kupcova 11. Individu-
ālās 

balvas 

Inga Ozoliņa   

Linda Boļšaka 11.   

Undīne 
Marija 

Voino 9.   

Evelīna 
Anna 

Asare 9.   

Linda Zvejniece 9.  

        



20 

 

Starptautiskais 
matemātikas 

konkurss "Ķengurs" 

04. 
2021.  

Estere Brutāne 4. 1.vieta 
skolā, 
49.-

Latvijā 

Kristīne Akmene  

Martins Mihailovs 4. dalība Kristīne Akmene  

Rainers Negruca 4. dalība Kristīne Akmene  

Rūdolfs Slīpais 4. dalība Kristīne Akmene  

Estere Soroka 4. dalība Kristīne Akmene  

Alise Grāviņa 5. dalība Ināra Beļauniece  

Mārtiņš Purēns 6. dalība Ilze Titova  

Samanta Grigorjeva 8. dalība Ilze Titova  

Sandis Balulis 8. dalība Ilze Titova  

        

TV erudīcijas spēle 
"Gudrs, vēl gudrāks" 

04. 
2021. 

Dāvis Līcītis 4. dalība Kristīne Akmene  

04. 
2021. 

Kitija Grigorjeva 12. dalība Dace Jēkabsone  

01. 
2021. 

Kristīne Kozuliņa 10. dalība Ilze Titova  

2020. Leonards Prudāns 12. dalība Dace Jēkabsone  

        

V Latgales un Sēlijas 
novadu mazpilsētu 

un lauku mūzikas un 
mākslas skolu 

vokālās un vizuālās 
mākslas konkurss 

"Skani, tēvuz zeme!" 

11. 
2020. 

Linda Zvejniece 9. atzinība Dace Ķiploka  

Alise Zvejniece 6. pateicība  

Daniela  Čamane 9. pateicība  

Evelīna 
Anna 

Asare 9. pateicība 

 
 

        

Starptautiskais 
mākslas konkurss "Es 

dzīvoju pie jūras" 

  Linda Zvejniece 9.   Dace Ķiploka  

Darja  Andronova 11.    

        

Nacionālā skaļās 
lasīšanas sacensība 

(reģions) 

22.09.
2020. 

Lauma  Kalniņa 7.b 1.vieta Edīte Kakarāne *dalība 
Vislatvi-

jas skaļās 
lasīšanas 
sacensī-

bās finālā 

        

Akcija "Drosmes 
kaste" 

12.  
2020. 

    1. dalība Liena Liberte  

        

Konkurss "Redzi, 
dzirdi, izproti" 

      1. dalība Liena Liberte  



21 

 

        

Eiropas eksāmens 05. 
2021. 

    1. dalība Liena Liberte  

        

"Grindeks" prāta 
spēļu turnīrs 

05.03.
2021. 

Darja Andronova 11. dalība Daina Sondore  

Monika Lielkoka 10.  

Santa Zaķēna 10.  

Elvis Savickis 11.  

Lauris Slīpais 10.  

        

SPORTA SACENSĪBAS  

        

Rudens kross - 
3.vieta 

22.09.
2020. 

Dāvis Līcītis 4. 2. Verners Grandāns  

Niks Rozītis 5. 3.  

        

Latvijas skolu 
orientēšanās kauss 

2020 

30.09.
2020. 

Mikus Nenišķis 8. 3. Pēteris Krastiņš  

        

Latvijas skolēnu 
rogainings 2020 

  Mikus Nenišķis 8. 2. Pēteris Krastiņš  

Agnese Zvaigzne-
Elksnīte 

7.b  

Edijs Ivanovs 8.  

Rihards Krastiņš 7.b  

 

 

  



22 

 

Izglītības iestādes informācija par galvenajiem secinājumiem pēc valsts pārbaudes darbu 

rezultātu izvērtēšanas par 2020./2021.mācību gadu un par sasniegumiem valsts pārbaudes 

darbos pēdējo trīs gadu laikā. 

 

Skola uzskaita un analizē skolēnu sasniegumus valsts pārbaudes darbos, veic salīdzinošo analīzi 

valsts mērogā. Analīzes rezultāti tiek apspriesti Metodiskās padomes sēdēs, pedagoģiskās padomes 

sēdēs. 

Izvērtējot izglītojamo sniegumu valsts pārbaudes darbos pēdējo trīs gadu laikā, tika secināts, ka 

diagnosticējošo darbu rezultāti 3. un 6.klasēs ir optimālā līmenī un stabili, tradicionāli valsts līmenī un 

augstāki.   

 

6.attēls. Valsts pārbaudes darbu 3. un 6.kl. latviešu valodā salīdzinājums 2019./2020.m.g. 

 

 
 

9.klases valsts pārbaudes darbi 2020./2021.m.g. tika aizstāti ar diagnosticējošajiem darbiem, kas 

nav salīdzināmi ar iepriekšējos gados kārtotajiem. 2019./2020.m.g. valsts pārbaudes darbi 9.kl. nenotika.  

 

  



23 

 

10.tabula. Valsts pārbaudes darbu sasniegumi 3., 6., 9.klasēs 3 gadu periodā no 

2018./2019.m.g. - 2020./2021.m.g. 

 

 
 

Izvērtējot 12.klases valsts pārbaudes darbu rezultātus, tika secināts, ka attālinātās mācības ir 

ietekmējušas izglītojamo sekmes, pazeminājās mācību motivācija, jāattīsta pašvadītas mācīšanās 

prasmes. Lai veiksmīgāk sagatavotos izvēles eksāmeniem, attiecīgajos mācību priekšmetos, piemēram 

bioloģijā un ķīmijā, nodrošinām papildus fakultatīvās nodarbības "Bioloģija nākotnei” un “Dabaszinātņu 

atklājumi”. 

 

11.tabula. CE salīdzinājums 2019. - 2021.gadā 

 
  



24 

 

7.attēls. CE angļu valodā rezultāti 2019. - 2021.  

 
 

Lielākā daļa skolēnu izvēlas angļu valodu kā svešvalodu valsts pārbaudes darbu vidējās izglītības 

ieguvei, iegūstot B2 līmeni. 2020.gadā Draudzīgā Aicinājuma fonda skolu reitingā 14.vieta lauku skolu 

grupā. 

 

8.attēls. CE latviešu valodā rezultāti 2019. - 2021.* 

 
 

* 2019.gadā Draudzīgā Aicinājuma fonda skolu reitingā nominācijā “Latviešu valoda” lauku vidusskolu 

grupā 1.vieta, balva “Mazā pūce”. 


